- 	ASSINATURA --
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ; 06.229.975/0001-72 :

11~1100_4 =1.5
1111~0 	 'PA Ji 	• .9.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	; 	FLS

BOM JARDIM

Ao Exmo, Senhor,
Adriano De Araújo Varão
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo de
contratação objetivando a contratação de malharia para fornecimento de produtos de confecção
a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Bom Jardim/MÁ,
durante o exercício de 2021.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Saúde, CNPJ sob o u° 06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de preços em
face dos produtos especificados no Termo de Referência em anexo para formalização de processo de
contratação, assim como a elaboração de termo de referência. ,

A assistência à saúde é garantida pelo Sistema Único de Saúde (SUS) e para isto toda a
bilha de cuidado deve ser efetiva e eficaz, desde a Atenção Básica até os procedimentos de alta
complexidade, de forma organizada e hierarquizada, com foco na qualidade dos serviços prestados,
segundo o grau de complexidade de assistência requerida.

A atenção à saúde deve centrar as diretrizes na qualidade dos serviços prestados aos
usuários, com atenção acolhedora, resolutiva e humanizada, com seus recursos humanos e técnicos e
oferecendo, segundo o grau de complexidade de assistência requerida e sua capacidade operacional, os
serviços de saúde adequados.

Considerando a necessidade dos serviços das unidades de saúde de Atenção Básica,
Vigilância em Saúde e unidades de saúde Especializadas e Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando que na Atenção Básica através da Coordenação de Programas, realiza no
decorrer de cada ano, em todas as unidades de saúde, atividades voltadas a campanhas associadas aos
ternas em maior destaque em alguns meses.

Considerando todas as considerações expostas, solicitamos contratação dos serviços
para a Secretaria Municipal de Saúde.

Assim, justifica-se a contratação em tela corno conveniente em atenção aos princípios
da padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta
mais vantajosa.

Bom Jardim/MA, 27 de julho de 2021.

Respeitosamente,

-

NER DE ARAUJO VA ' 7  •
Secretaria Municipal de Saúde

Port. N.° 004/2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
www.bomjardim.ma.gov.br